
ASSOCIAÇÃO INTERNACIONAL DE LIONS CLUBES 

DISTRITO LC-11    AL 2020-2021 
(CNPJ: 27.784.685/0001-60) 

DG JORGE DE JESUS BANDEIRA CALIXTO 
CaL VERA 

“ENGAJAMENTO E COMPAIXÃO PARA SERVIR” 

Sede Administrativa: Rua Santana do lapó, 31/205 - Ed. Livorno - CEP: 29215-020 – Muquiçaba - Guarapari - ES 
TeleFax:  (27) 3262-8472 -   l ionslc11@lionslc11.org.br  -   www.lionslc11.org.br  

Governador 
DG Jorge de Jesus B. Calixto 
R. Antônio Raposo, 2985 C 17 
Araruama-RJ 
CEP 29970-000  
(22) 2661-5539 / 99864-1900 
jorgevcalixto@hotmail.com   
 
1ª Vice-Governadora 
1VDG Adélia de Souza Fernandes 
R. Amphiloquio Braga 27/1203 
Cachoeiro de Itapemirim-ES 
CEP 29303-196 
(28) 3522-9652 / 99976-2148 
asf.advocacia@gmail.com 
 
2º Vice-Governador 
2VDG Alexandre F. V. Mendes 
Est. Fco. da Cruz Nunes 11722 
Bloco 02 Apto 403 
Niterói-RJ 
CEP 24340-000 
(21) 97997-2000 / (22) 98102-2000 
alexandrefvmendes@gmail.com 
   
Secretário 
CL Alcides Zerbone Soares 
Rua Targino Atayde, 12 
Cachoeiro de Itapemirim-ES 
CEP  29306-220  
(28) 3532-9257 / 9946-9588 
alcides@usinapaineiras.com.br 
 
2º Secretário 
CL Moacir Gomes da Costa Junior 
Rua Onix, 295 - Coqueiral 
Araruama-RJ 
CEP 29700-000  
(22) 98806-6131  
moacirgomes@yahoo.com.br 
 
Tesoureiro 
CL Hélcio de Oliveira Coutinho 
Rua Dr. Luiz Januário, 281 
Saquarema-RJ 
CEP  28990-780  
(22) 2651-2015 / 97402-7304 
helcio@helciocoutinhocontabil. 
com.br 
 
2º Tesoureiro 
CL Antônio Pinto de Almeida 
Av Nilo Peçanha, 219/505 
Araruama / RJ 
CEP  28970-000  
(22) 99973-6400 
alipia@maiaalmeida.com.br 
 

 

                                                       RESOLUÇÃO nº 03- AL 2020/2021. 

 

 O Governador do Distrito, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,  

RESOLVE:  

  

Art. 1º- Nomear, conforme o Art. 14, combinado com a letra I, do Art. 19, do Estatuto:    

& 1º.  O CL Hélcio de Oliveira Coutinho, do LC Saquarema (RJ) para o cargo de 

TESOUREIRO do Distrito LC-11 AL 2020/2021.  

Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário.  

Art. 3º- Registre-se e publique-se. 

 

Sede em Guarapari, 1º de Julho de 2020. 

 

 

 

CL Jorge de Jesus Bandeira Calixto 

Governador AL 2020/2021 DLC-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:asf.advocacia@gmail.com

